Johannes filius naturalis quondam Gerardi Groij palam recognovit sibi per Anselmum filium quondam Goeswini de Best fore satisfactum ab omnibus debitis que quondam Johannes de Best avus #olim# dicti Anselmi et Goeswinus predictus filius dicti quondam Johannis de Best aut eorum alter (dg: dicto) quondam Egidio de Mechlinea debebant aut debebat a quocumque tempore evoluta usque in diem presentem et que debita dictus Egidius primodicto Goeswino in suo testamento legaverat ut dicebat clamans primodictus Johannes dictum Anselmum et bona quecumque dictorum quondam Johannis et Goeswini de premissis quitos et promisit super omnia dictum Anselmum et eius bona et dicta bona dictorum Johannis et Goeswini numquam impetere. Testes Vlochoven et Loze datum sexta post mia.

BP 1182 p 087r 08 vr 07-05-1400.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in het raadhuis, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Johannes van Ghemert en Heijmericus Groij.

Et fiet instrumentum super eodem. Acta anno CCCC^{mo} index VIII mensis maij die VII hora none pontificis Bonifacii noni anno suo XI presentibus dictis scabinis Johanne de Ghemert et Heijmerico Groij. Actum in domo consulum in pretorio.

BP 1182 p 087r 09 vr 07-05-1400.

Oda dvw Robbertus van Doerne droeg over aan haar zoon Robbertus alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar broer hr Robbertus abt van het klooster van Berne.

Oda filia quondam Robberti de Doerne cum tutore omnia et singula bona sibi de morte domini quondam Robberti abbatis conventus de Berna olim sui fratris successione advoluta hereditarie supportavit (dg: sup) Robberto suo filio promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes Loze et Tijt datum supra.

BP 1182 p 087r 10 vr 07-05-1400.

(dg: Gerardus Serijs en Petrus Serijs beloofden aan Henricus Melijs bakker 14 nobel minus).

(dg: Gerardus Serijs et Petrus Serijs promiserunt indivisi super omnia Henrico Melijs pistori XIII nobel minus).

BP 1182 p 087r 11 ma 10-05-1400.

Henricus zvw Henricus Goetkijnt verkocht aan Aleijdis dvw Amelius van Ghilze een stuk beemd, in Nedermierde, ter plaatse gnd in die Hoel Strate, tussen Johannes Ghenen soen de jongere enerzijds en Henricus Melijs zvw voornoemde Amelius van Ghilze anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Hoel Strate en met het andere eind aan de gemeint van Mispel, belast met een b-erfpacht van 9 lopen rogge aan Jacobus Zeijns. Petrus van Baescot² ev Elizabeth dvw voornoemde Henricus Goetkijnt deed afstand.

Solvit.

Henricus filius quondam Henrici (dg: Goetwint) Goetkijnt peciam prati sitam in parochia de Nedermierde ad locum dictum in die Hoel Strate inter hereditatem Johannis Ghenen #soen# junioris ex uno et inter hereditatem Henrici Melijs filii quondam Amelii de Ghilze ex alio tendentem (dg: ad) cum #uno# fine (dg: fi) ad dictum locum die Hoel Strate et cum reliquo fine ad (dg: hereditatem) communitatem de Mispel ut dicebat hereditarie vendidit Aleijdi filie dicti quondam Amelii de Ghilze promittens super omnia warandiam et obligationem deponere #excepta hereditaria paccione novem lopinorum siliginis [Jac]obo Zeijns exinde solvenda {onder aan bladzijde: excepta (dg: novem) hereditaria paccione novem lopinorum siliginis Jacobo Zeijns exi[nde solvenda]}#. Testes (dg: Vlochoven et Tijt datum secunda post jubilate). Quo facto Petrus de Best #Baescot?# maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dicti quondam Henrici Goetkijnt super dicta pecia terre et jure ad opus dicte emptricis renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vlochoven [et Tijt] datum secunda post jubilate.

1182 p.088v.

secunda post jubilate: maandag 10-05-1400.
tercia post jubilate: dinsdag 11-05-1400.
sexta post penthecostes: vrijdag 11-06-1400.

BP 1182 p 088v 01 ma 10-05-1400.

Johannes Molle en Johannes van Ghemert beloofden aan Ludovicus, tbv etc, 92 oude Franse schilden met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400) te betalen op straffe van 2.

Johannes Molle et Johannes de Ghemert promiserunt indivisi super omnia Ludovico ad opus etc XCII aude Vrancrijcsche scilde ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos sub pena II. Testes Tijt et Wolphart datum feria secunda post jubilate.

BP 1182 p 088v 02 ma 10-05-1400.

Albertus Last verklaarde ontvangen te hebben van Egidius Coptiten als eertijds ontvanger van de stad Den Bosch 40 schelling gemeen paijment van een lijfrente van 4 pond die de stad³⁰ moet betalen aan Elizabeth wv Egidius Boijen, op haar leven.

Albertus Last palam recognovit se recepisse ab Egidio Coptiten #tamquam receptore dudum oppidi de Busco# quadraginta solidos communis pagamenti quos #dictum# oppidum de Busco Elizabeth relicte quondam Egidii Boijen solvere tenebatur occasione vitalis pensionis #quatuor librarum# quam dictum oppidum de Busco dicte Elizabeth ad eius vitam solvere tenebatur annuatim ut dicebat clamans inde quitum et promisit super omnia dictum Egidium indemnem servare. Testes omnes scabini datum supra.

BP 1182 p 088v 03 ma 10-05-1400.

Heijmericus Groij beloofde aan Boudewinus Beijs 71 $\frac{3}{4}$ Engelse nobel of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (zo 25-07-1400) te betalen.

Heijmericus Groij promisit super omnia Boudewino Beijs LXXI Engels nobel et III quartas partes #vel valorem# ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes Tijt et Wolph datum secunda post jubilate.

BP 1182 p 088v 04 ma 10-05-1400.

Hubertus Osman zvw Johannes Alarts soen droeg over aan Goeswinus zvw Hubertus Steenwech, door wijlen voornoemde Hubertus verwekt bij wijlen

³⁰ Deze lijfrente werd in de stadsrekeningen (SaSH OSA 1) niet geïdentificeerd.

diens vrouw Cristina dvw Goeswinus van den Steen, tbv hem en Gerardus, Petrus, Hubertus, Jacobus, Cristina en Hilla, kvw voornoemde Hubertus en wijlen Cristina, een b-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Laurencius en de andere helft met Lichtmis, gaande uit een huis en erf van Henricus zvw Johannes Rike van Ghestel bij Herlaer, in Den Bosch, op de Vughterdijk, tussen erfgoed van wijlen Walterus Bijerman enerzijds en erfgoed van Rodolphus Pulslauwer anderzijds, welke cijns Hilla Osmans, wv voornoemde Johannes Alarts soen en mv voornoemde eerstgenoemde Hubertus, gekocht had van Theodericus Buc ev Jutta dvw Henricus Steenwech.

Hubertus Osman filius quondam Johannis Alarts soen (dg: et) hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie mediatim Laurencii et mediatim purificationis de domo et area Henrici filii quondam Johannis Rike de Ghestel prope Herlaer sita in Busco supra aggerem Vuchtensem inter hereditatem quondam Walteri Bijerman ex uno et inter hereditatem Rodolphi (dg: Pol) Pulslauwer ex alio et quem censum Hilla Osmans relicta dicti quondam Johannis Alarts soen mater dicti Huberti erga Theodericum Buc maritum et tutorem legitimum Jutte sue uxoris filie quondam Henrici Steenwech emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Goeswino filio quondam Huberti Steenwech ab eodem quondam Huberto et quondam (dg: H) Cristina sua uxore filia quondam Goeswini (dg: Steen) van den Steen pariter genito ad opus sui et ad opus Gerardi Petri Huberti #Jacobi# Cristine et Hille {liggende streep om resterende ruimte op te vullen} liberorum dictorum' quondam Huberti ab eodem quondam Huberto et dicta quondam Cristina pariter genitorum cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et ex parte dicte quondam Hille et quorumcumque heredum eiusdem Hille deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 088v 05 di 11-05-1400.

Martinus zvw Arnoldus gnd Bits soen verkocht aan Nijcholaus zvw Johannes gnd Rodekens soen van Os 4 hont land, in Oss, ter plaatse gnd op Heijnxtrijt, tussen wijlen Theodericus zvw hr Godefridus van Os ridder enerzijds en kvw Gerardus gnd Yewijns soen anderzijds, zoals afgepaald. De brief overhandigen aan hem of aan Petrus van Goch.

Martinus filius quondam Arnoldi (dg: dicti Bits) dicti Bits soen quatuor hont terre sita in parochia de Os ad locum dictum op Heijnxtrijt inter hereditatem quondam Theoderici filii quondam domini Godefridi de Os militis ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Gerardi dicti Yewijns soen ex alio prout ibidem sita sunt et limitata ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao filio quondam Johannis dicti Rodekens soen de Os promittens super omnia warandiam et obligationem (dg: ex) deponere. Testes Vlochoven et Wolphard datum tercia post jubilate. Tradetur littera sibi vel Petro de Goch.

BP 1182 p 088v 06 vr 11-06-1400.

Hubertus Osman zvw Johannes Alarts soen verkocht aan Ludovicus zvw Tielmannus van Nederijnen een huis en erf van wijlen Petrus gnd Oer, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Schrijnmakersstraat naar de Korenbrug, binnen de binnenste muur van Den Bosch, tussen erfgoed van wijlen Willelmus zv Ghiselradis enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes van Driel anderzijds, welk huis en erf voornoemde Hubertus gekocht had van Nijcholaus Louwer, belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 20 schelling geld aan de infirmerie van het Groot Begijnhof in Den Bosch.

Hubertus (dg: filius quon) Osman filius quondam Johannis Alarts soen domum et aream quondam Petri dicti Oer sitam in Buscoducis in vico tendente a vico scriniparorum versus pontem bladi infra interiorem murum oppidi de Busco inter hereditatem quondam Willelmi filii Ghiselradis ex uno et inter hereditatem #quondam# Johannis de Driel ex alio (dg: ?bo)

quam domum et aream dictus Hubertus erga Nijcholaum Louwer emendo acquisiverat prout in litteris (dg: quas vidimus) #dicebat contineri# hereditarie vendidit (dg: Ludo) Ludovico filio quondam Tielmanni de Nederijnen supportavit (dg: cum) promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis et hereditario (dg: he) censu XX solidorum monete infirmarie maioris curie beghinarum (dg: co) in Busco exinde solvendis annuatim. Testes (dg: Spina et) Tijt Spina et Wolph datum sexta post 'post penthecostes.

BP 1182 p 088v 07 vr 11-06-1400.

Rutgherus nzvw Johannes Alarts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.